

מכתבים למערכת

לענין ההובלה העברית

א.

תואילו נא לפדום את דברי אלה. ביאורים לידיעה שבאה בדברי מ"י אייר בסדר ירושלים בשם "חרם".

לפי מכתבי סוכני מר הרשלה, היא משתמש בהובלה עברית, וגם במקרה זה לדעתנו אחר הצדק ולא עם זה שמסר לכם את הידיעה. על השתמשותנו תמיד בעבודה עברית תמיד גם קבוצת העגלות גם העכרים בנמל יפו. כן הועד עלינו גם בעלון שהקבוצה הנ"ל הוציאה ליום מלאה 5 שנים כקיומה.

בכבוד רב בשם א. מ. היוזדורף

יעקב היוזדורף.

ב.

נדהסני לקרוא את הידיעה על הובלה לא עברית בעבודותיו של א. כ. היוזדורף. מר היוזדורף הוא אחד ראשי נים בין סוחרי יפו שעורו להתסחחות קבוצת העגלות העברים ולחרירהם לנמל יפו, ומאז עד עתה הוא משתמש אך ורק בהובלה עברית.

קבוצת עגלונים "נמל" יפו

אנו מודיעים שוב ובכל חומר האחריות, כי ה' הרשלה הביא את העצים לא ע"י סוערים עברים. רק לאחר שהקימונו רעש בענין זה, החליט להוביל ע"י יהודים, ולא ע"י קבוצתנו. העסקה בעבודה זו זה 7 שנים. המעינה נעשית עד היום לא ע"י יהודים. אמנם הטלנו את עיקר האשמה על מר הרשלה. המשתמש בעבודה עברית וולח גם בעבור דותיו למען המוסדות הלאומיים כגון "הדסה" ועוד. אולם ה' היוזדורף מהראוי שידע את מיב סוכנו. וכך זה נעשה בשעה שאין כמעט הברז במחירים, ובשעה שחברי קבוצת העגלונים, 15 איש, וחברי קבוצת הסבלים, 12 איש, סובלים מחוסר עבודה.

בשם קבוצת העגלונים

ג. שחור, ירושלים

במשת סליחה

אני הח"ס מודה שחטאתי שלא מתוך הכרה כלפי אנודת התשמלאים בעיון הסרת שביחה בחודש סכת תרפ"ו. אני מבקש את סליחת האנודה ומבטיח להכניע להבא למשמעת החס"ת תדרות.

שמעון הופנינג

חיפה 10.5.27

למערכת "הצפירה"

אנב קרואה ב"הצפירה" העלית, שאין היא ניהנת להקסיר ביותר על פהדת השם העברי המקורי שדחמ" קימות בארץ ישראל והיא מוסרת את השמות בצלצולט הלועזי, כפי שהם נמסרים במלנימות של הסוכנויות השוי נות. הניו מסרה הימ"א על הטעין שננלה סמוך לנבעת הסורה, וננראה נפל שבוש במלנימה, כי כן הודיעו העתונים היהודיים-לועזיים על טעין חדש ליד Giwath Hamoda וגם, "הצפירה" ננירה אתריהם וספרה יף היא על הטעין ליד נבעת הסורה סטיף למרחביה.

גהיות המדובר על ספוחה של אדרעי לא"י מסרה גם, "הצפירה", ממש כמו שנחוב במלנימה הלועזית של הימ"א, על ספוחה של דערעא, ורק לאחר ומן—כנראה נהקבלה אצלה בינתים העתונות העברית מא"י—החחילה משת" משת בשם העברי הנכון. עתה בבוא "הצפירה" לספר על ארמית הני"פחליק בסביבה בית"ש אן ננירה שוב בעקבות המלנימה הלועזית של הימ"א והיא מספרת על שטחי קרקע בבי"זאן.

כראי היה, שעוזרו של זקן-העתור נים העבריים העוסק בחונים וטלנימות לעברית ילמר גם את השמות העבריים של המקומות בא"י, וכל שכן אלה שהוזכרו בתניף.

דל"ת

על ביה"ס בראשון לציון

בדברי נדיון רציב מיום י"ד לת"ו באה רשימה קצרה ע"ד בתי הספר במר בות אחרות שלא נפתחו מטעם דהנהיצ ושנשארו סגורים עד היום מפני אי מלוי התהייבות ועדיהן של המושבות כלפי מחלקת החנוך שע"י ההנהלה הציונית. הרשימה הקצרה הזאת מכילה פרטים על ועד המושבה ראשון-לציון, שלא שלם כלום למחלקת החנוך ע"ת התהיי בותו לשנה זו, ועל החוב המניע ממנו להנהיצ מהשנים הקודמות.

הידיעה הראשונה לא נכונה היא בהחלט. במשך שנת התקציב של ועד המושבה (גאפריל 1926 עד אפריל 1927), קבל ועד ביה"ס ע"ת המיכת שנת התקציב הנ"ל סך 203.17 ל"ים הויץ מהסכום 146.30 ל"ים שהוציא לכנין גן היכדים. סרובו של ועד ביה"ס להמשיך את הנביה לפי המנהג המקובל כמושבה נים לידי כך, שהועד הנ"ל לא סבל את סוחר התמיכה. יש להפלא על מחלקת החנוך המוסרת ידיעות בלתי נכונות במילחא דעכידא לאנלויי.

בנוגע לחוב מהשנים הקודמות, ידוע למחלקת החנוך המים הסתנהל בענין זה בין ועד בית ספרנו ובניה, זה כחמש שנים צד אחר אינו סודה כלל בחוב הוה והצר השני מעבירחו לחובתו של הראשון שנה שנה, בכל אופן הענין הוה הוקק לבוררות, אין לו כל שייכות אל ועד המושבה, אלא אל ועד בית הספר.

בכל הכבוד

המועצה המקומית, ראשון-לציון

ס"ז אייר תרפ"ו.